PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 29 de março de 2021                                                                                            Edição N.º 0630
i

página | 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da

SECRETARIA DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação procedida

pela Srª MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO,

GESTORA E ORDENADORA, faz publicar o extrato resumido do

processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES

BÁSICAS EM PRÉDIOS PÚBLICOS DE ATENDIMENTO A

POPULAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE

JAGUARIBARA/CE.

Contratado: ANÍZIO MENDES BARRETO FILHO

CNPJ: 40.152.719/0001-62

Valor Total: R$ 15.840,00 (Quinze mil oitocentos e quarenta reais).

Data da Dispensa de Licitação: 29 de Março de 2021

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II,  da Lei n° 8.666/93, Decreto

Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de

Licitação e ratificado pela Srª MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE

PEIXOTO - GESTORA E ORDENADORA.

********************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20219015

ORIGEM...............: DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 2021030101-DP

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE

CONTRATADA(O).....: FIX CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA – ME
                                         CNPJ: 08.789.643/0001-78

OBJETO.....................: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EM TECNOLOGIA PARA A LOCAÇÃO DE
SOFTWARE PARA ACESSO REMOTO DOS SISTEMAS ATUAIS DE
TRABALHOS ADMINISTRATIVOS JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL
DE JAGUARIBARA/CE.

VALOR TOTAL................: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício: 2021 – Atividade:
0101.010310001.2.001 – Desenvolvimento e Manutenção das
Atividades do Legislativo – Classificação Econômica: 3.3.90.40.00 –
Serviços de Tecnologia da Informação/Comunicação – PJ.

VIGÊNCIA...................: 02 de Março de 2021 à de 31 de Dezembro
de 2021.

DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Março de 2021.

********************************************************************************